

PRESS RELEASE

2007年5月7日 株式会社ニワンゴ

ニコニコ動画のモバイル版クローズドβテストのテスター5000名を 5月7日(月)12時より募集開始

株式会社ニワンゴ (本社:東京都中央区、代表取締役:杉本誠司) が運営する、WEB サイト上で再生される動画に対しリアルタイムでコメントを付けられる「ニコニコ動画 (γ)」 (にこにこどうが がんま: http://www.nicovideo.jp/) では、この度モバイル版を開発。そのクローズド β テストのテスター募集を、5月7日(月)12時より開始しました。今回募集するテスターの人数は5000名で、募集は5月9日(水)12時まで行われ、応募者多数の場合抽選で決定します。

「ニコニコ動画(γ)」がいよいよモバイルに対応し、テスターを募集

「ニコニコ動画モバイル」は、モバイル向けのアプリケーション上でP C向けの「ニコニコ動画(γ)」同様コメント付き動画を再生したり、コメントを書き込んだりすることができます。フォントサイズやフォントカラー、コメント位置の指定といった「コマンド」も使用することができ、どこでも手軽にニコニコ動画を楽しむことができます。また、外出先でいつでも楽しめることから、面白い動画を友人間で回し見をして楽しむなど、コミュニケーションツールとしても活用ができます。

今回のクローズド β テストを通じて様々な機能の改善を行っていき、P C版、モバイル版ともに、早期のオープンサービス化とビジネススキームの構築を推し進めます。

●登録方法

無料メールポータルサービスの「ニワンゴ」で行われます。メールアドレス【 m@niwango.jp 】宛に、本文に【ニコニコモバイル】と記載してメールを送信すると、エントリー用のページへアクセスするURLが記載さ



※ニコニコ動画モバイル画面 (画面は開発中のものです)

れたメールが返信されてくるので、そのURLにアクセスして必要事項を記入すると登録が完了します。募集締め切り後、応募者が多数の場合は抽選を行い、5月9日に結果をメールでお知らせします。

※ドメイン指定受信を設定している方は、【niwango.jp】からのメールが受信できるように設定してください。

●対応機種

今回のクローズド β テスト対応機種は、NTTドコモの FOMA®90Xi 系と FOMA®70Xi 系の機種になります(一部機種を除く)。 それ以外の機種では登録ができませんのでご注意ください。

株式会社ニワンゴについて

株式会社二ワンゴ(本社:東京都中央区、代表取締役:杉本誠司)は、エンドユーザーと親和性の高いメールを使用した、各種検索サービス、エンタテインメントサービスの提供を行っています。 http://niwango.jp/

<報道関係のお問い合わせ先>

株式会社二ワンゴ info@niwango.co.jp 株式会社ドワンゴ 中澤、小野崎 TEL: 03-5649-7051 E-mail: dwango-pr@dwango.co.jp ドワンゴ PR 事務局: 内海、森、寺田 TEL: 03-5793-3500 E-mail: dwango-pr@rd-j.com

各社の社名、製品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。